Rua Professor Toledo, n" ó68, Centrc

Email: contato@camarrdearacoiabadaserra.sp.gov.br

SiÍe: ntrv.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: ó0.1 13.1 72l000l-Ol

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- r8.190-000

rNDrcAÇÃo N' (2q F /22

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao

setor competente, no sentido de:

Proceder a retirada dos galhos de árvores deixados ao

longo da rua Antônio Pessuti, no Jardim Salete, altura do número 542.

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos
feitos por muitos munícipes a este Vereador. Considerando que os restos de

poda de árvores encontram-se acumulados há mais de três anos, propiciando o

acumulo indevido de água, causando dessa forma mau cheiro e o

aparecimento de pragas e animais peçonhentos, comprometendo a vida e a
integridade fisica das pessoas.

Cabe ressaltar que já foi solicitado providências em

relação ao assunto em referência (conforme documentos anexos) desde junho

de2.021, porém não obtivemos nenhum resultado efetivo nesse sentido.

Plenario Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 27 de Junho de2.022.

wrNosffirquE soARES
(MANU DA CULTURA)

VEREADOR

Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

JUSTIFICATIVA

Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@ctmaradeamcoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearaco iabadaserra.so.sov,br

CNPJ: 60.113.1 7210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

:

,.i

ã

3

:''-l: ..'

. . a§-r
..\,

i,,fl
lr-:
§Tr(l

I
L

!

**,:'
r-u?iY
,4-'É l. o,

' 4:' ,. ;§

__ i '

;

L

t.,

."a

c : l*.
-.:i

,§.L
rqt

t,
í1

.7
:t'tà-ri, .'

t
{t i

,:Êí

!

I

5

*_=

W-4 -r--'IF;
E

Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra
Rur Profãsor Toledo, no 66t, Ccntro

E m ril : contato(@crmrrrdcrrrcoirbrdrsern.sp. gov. br

Site: wvw.cgmredet racoiabrdrrerra.gp. gov. br

CNPJ: ó0.1 l3.l 72lln0l-0t

Fone: 015--1281-t613

Fone: 01$998ffi,Í747

Fone: 015-9970ó3989

cEP - lE.l9o-{m0

INDTCAÇÃO Lt )+
REITERAÇÃO

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ
cARLos DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências necessiirias. junro ao
setor competente, no sentido de:

Proceder a retirada do lixo acumulado no Jardim Salete.

JUSTIFICATIVÀ

I'al solicitação tem como objetivo, atender pedidos
feitos por munícipes a este vereador, a fim de mantei o Bairro limpo e evitar
o aparecimento de pragas e animais peçonhentos, comprometendo a saúde e
integridade fisica dos moradores locais.

Plcnário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 02 de Agosto de 2.021.

./,,daÇro
MANOEL FíENR|QUE SOARES

MANU DA CULTURA
VEREADOR

Câmara Municioal de Aracoiaba da Serra
Rua Profes*or Toledo, 668
e-ma ils:coatrtgâcarurndeerrcoiebrdrseme*o.qov,br
Sitc: ç'*'r+'.cemrr*dtlr:coiabqd:;trr*,sn gor:.br
CNPJ: ó0. I I3.! 721000 l -0 I

Fores: (15) 328tJ613
(r5) 998rlr!47.í7
(15) 99706-39A9

CEP: t8.1fr)-0fi1

rNDrcAÇÃoN" q7 n2

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,
JosÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências
necessárias, junto ao setor competente, no sentido de:

Proceder a limpeza da calçada da rua Antônio
Pessuti, altura do número 1.024, localizada no Jardim Salete.

JUSTIFICATIVA

ped i d o s re i tos por ;11",'"*:i?:,X"",'T J:'i..l,o'r'il] "; i1i,' H
viabilizar o trânsito seguro de pedestres pela calçada. assim como para

evitar acidentes e o aparecimento de pragas e animais peçonhentos.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 26 de Janeiro de 2.022.

MANU NRTQUE SOARES
(MANll DA CrlLTriRA)

VEREADOR

Rua Professor Toledo, 6ó8
ttma ils :coatrt@camrnde*recoiebrdrrerre.ro.sov.br
Site: rvç"p',cao,lmdcarecoirbedl*crre,*o.qov.br
CNPJ: ó0.1 t3.t 72100/dl-0,

Publicaçâo de Manoel Henrlque
Pr rETrr=t au r Gl- . .. .

5O min Curtir Responder

I
Fones: (15) 328t-1613

(r$ 99em-47{7
(15) 9e?0ó--198e

CEP:18.19*-ffi0

É

1@

Manoel Henrigue Soares
Nilza Severino I'{ §f§*.,*
*

Agora mesÍTlo Curtir Flespondét{D

Õ Escreva uma resposta.--

Elaine Claudio §ofiati
Manu veja â nossa situação aqui
tbm na Antônio Pessuti do lado
da minha casa.
48 min Curtir Responder 1 O

a Manoel Henrique Soares
Elaine Claudio Sofiati boa
tarde. Tdb? Pode deixar que
estarei prt>videnciando o
()fício e tbm a lndicação.
TMJ! lr§.;.* ()bg pela
confiança!
Agora mesmo Curtir RespondétÕ

Õ Escreva unrã resposta...

*

â
F=
T-CIJ T=

I 4P
@ Escreva urn c<:rnentário--- G G

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Ror Profcrsor Tohdo, r" óót, Ccntm

Email: conrrtoôcrmeraderrrcoLbedrsern.rp,gov.br

Siter www.camrndcerrcoiabrdmerrr.so.cov.br

CNPJ: 60.1 l3.t 72l(ml 4t

Fonc: 015-32t1-1613

Fone: 015-998{XH7,l7

For$ 015-E 7063989

CEP.I8.I9Gffi}

rNDrcAÇÃo N" çb0 tzt

. INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal. JOSÉ
CARLOS Df, JUNIOR, as providências necessárias, junto ao setor competente, no
sentido de:

Proceder o tapamento do buraco localizado na rua Antônio
Pessuti, no Jardim Salete, há 150 metros da Prefeitura Municipal, assim como a retirada
do lixo/poda/entulho acumulado na altura do no 560 da mesma via, entre os Jardins
Salete e Santa Cruz.

JTTSTIFICATII.A

Tal solicitaçâo tem como objetivo, atender pedidos feitos por
diversos munícipes a este Vereador, tendo em vista que o buraco vem acumulando rígua
e mau cheiro, propiciando o aparecimento de caramujos, além de dificultar a passagem

de caminhôes e o lixolentulho/poda de árvores encontra-se acumulado há mais de 6
meses, propiciando o aparecimento de pragas e animais peçoúentos, comprometendo a

saúde e a integridade fisica das pessoas.

Plenário Vereador Carv'alho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, | 6 de Setembro de 2.02 I .

*
MANOE|fflENRIQUE SOARES

MANI.] DA CULTURA
VEREADOR

Câmara Munici al de Ara oiab daS rra
Rrr Profcsor Tolcdo, no 6ó8, Ccrtro

Enril: conteto(@crarndcr ncohbrducrn.rp.gov.br

§itc: rww.crnmnderncoirbrdrgerruD.qov.br

CNPJ: 60.t l3.l 72n00t 4l

Fonc 0t5-32t1-1613

Fooe: 0l!9981X)47{7

Fone: 0lt9970Gl9E9

cEP - rt.r9(Hxt0

L r Fl

É ,,r",$, ffd t/

. !;.
*'

*,,

n§ã
\

,T
IL"II

Í

rlJ

., r" i
i,

,ar/,

,
§

-'$lF' .-'çt

F

{-

l
3!

!,

a L Munici ald Ar
Rur Profesror Toledo, n" 668, Ceirtro

Emeil: conúrto(@crm eredelrrcoiebrdascrrrsp, gov.br

Site: www.camandeeracoirbadeserra.rlr.gov.br

CNPJ: ó0.ll3.t12lffil4l

rra
Fone 0l!3281-1613

Fone: 015-9E(M747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190..000

Araçoiaba da Serra, 08 de Fevereiro de 2.0?2.

Oficio no 151/22
PREFEIÍUNA if UIIICIPÂL DÊ

'*çfJâ?â""áio'-bóptl

Gab. do Vereador
MANOEL HENRIQUE SOARES

'18
tEv

PRO N
HORA

Ref.: Manutenções - Rua Antônio Pessuti

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Sirvo-me do presente, para solicitar a Vossa Exa., com relaçào
ao assunto em referência e através do setor competente, que informe sobre a

possibilidade de proceder o conserto da tarnpa do bueiro, bem como as devidas
manutenções na Rua Antônio Pessuti. localizada no Bairro Jardim Salete, na altura do
número 1.204.

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por
muitos munícipes a este Vereador, a fim de viabilizar o trânsito seguro de veículos e
pedestres no local, assim como evitar eventuais acidentes, comprometendo a vida e a
integridade Íisica das pessoas, tendo em vista que tal situação e perigosa.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar a Vossa Exa. os
protestos de estima e elevada consideração.

1i%.,
MANQTT_H EN RIQUE SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Ao Exmo. Senhor
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR
D.D. Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra/SP

(

mara Muntcl I e Ara oiaba da

Rur Profcrsor Toledo, n" 6óE, Celtro

Emeil: contrto@cemredeerecoiebrdeserrr.rp.gov.br

Sile: vrrlw.cemrrederncoiabedrscrrrsD.eov. br

CNPJ: 60.t l3.l 7210001-01

rr
Fone: 011328I-1613

Fone: 01t99Effi47{7

Fone: 015-970ó39E9

cEP - t8.190-000

Rua Antônio Pessuti altura
1204 I cuidado

1 O:26

7í- )a u G. -ftr't' -:f,:i*
*

,,)

.-.-i{ta
.7

4t!I

)

kk
tu

::If,-